
田 園 物 語
2022（令和４）年６月 第 　号80
〒529-1169 犬上郡豊郷町石畑212
パストラールとよさと（発行者）

TEL 0749−35−3002
FAX  0749−35−3122

広報紙広報紙広報紙広報紙

第80号 2022（令和４）年 ６月発行パストラールとよさと  広報紙

4 1

　新型コロナウイルスの感染者が国内で初め

て確認されてから３年目を迎えました。

　これからの季節、マスクとフェイスシール

ドの装着を辛いと感じつつ、感染を広げない

ようにと職員全員で取り組んでいます。

　さて、私事ですがパストラールとよさとに

入職し20年目の節目に看護師長に就任させて

いただきました。

　入職10年目に正看護師資格取得と、学ぶ機

会を度々与えて頂き感謝しています。

　その恩返しという気持ちも含め、看護師長

としてこれから頑張っていきたいと思ってい

ますので、宜しくお願い致します。

パストラールとよさと　看護師長　　

川野　満寿美

　パストラールとよさと開設の年より介護職として各

療養病棟、関連施設のグループホームにて勤務してい

ました。昨年12月より未熟な部分はたくさんありま

すが、介護科長として日々全力で働いております。

　長年勤務している中で、新しい出来事が起こるたび

に①「初心を忘れない」②「その時自分にできる最大

級のことを行い後で振り返る」③「笑顔は自分と相手

の緊張をほぐす特効薬」以上の３つを思い色々な挑

戦、取り組みをしてきました。まだまだ続く新型コロ

ナ対策など、ご利用者様、ご家族様、職員がそれぞれ

制限のある中で少しでも安心して生活していただくた

めにこれからもたくさんの挑戦、取り組みをしていき

たいと思います。

　どうぞ宜しくお願い致します。

パストラールとよさと　介護科長　　

鎌野　亜紀

職職 員員 紹紹 介介

玉城　邦明

　この度、４月からパストラールとよさ

とに異動してきました玉城邦明です。

　約16年間豊郷病院の医療と看護を中

心に働いてきましたが、介護中心とし、

ご利用者様の自立支援を目指す中で看護

師としての役割を活かし、介護職やリハ

ビリ職などの他職種と連携し合い、ご利

用者様が快適、安心した日常生活が送れ

るように、ちむどんどんしながら頑張り

たいと思います。

※個人的には豊郷町アザック理事も行っ

ていますので、地域にも貢献していき

たいと思います。

（看護師）

杉山　真紀

　４月よりパストラールとよさと一般棟

に勤務させていただいています杉山と申

します。

　以前、パストラールとよさとで勤務も

させていただいていましたが、一度離れ

訪問介護事業所で仕事をしていました。

パストラールとよさとでの経験を思い出

すことも多く、また、まだまだ未熟な所

も多く自分のスキルアップの為にも戻っ

てきました。職員の皆さんが温かく受け

入れて下さったことを感謝しています。

ご利用者様に寄り添った介護ができるよ

う、日々努めていきたいと思いますの

で、よろしくお願い致します。

（一般棟介護職員）

ご あ い さ つ

あ と が き

　あじさいの花が少しずつ色づきはじめ梅雨の
気配を感じる時期となりました。いかがお過ごし
でしょうか。
　マスク着用が辛く感じるように暑い日が続き
ますが、バランスの良い食事やこまめな水分摂
取を心掛け、休息する時間を取りながら乗り越え
ていきましょう。

　この度、６月１日から事務所窓口営業時間を変更（土曜日午後日直体制の廃止）
させていただくことになりました。詳細は下記のようになります。

＜変更前＞ 平日・土曜日 ８時30分～16時50分

＜変更後＞ 平日 ８時30分～16時50分
土曜日 ８時30分～12時40分

　ご利用者様、ご家族様へはご迷惑をお掛けすることになりますが、ご理解賜り
ますよう宜しくお願い申し上げます。

事務所窓口営業時間の変更について

(広報委員会)

昨年末に植えていただいた花壇です。
きれいに咲いてくれました。

　５月に、生け花を楽しんでも

らいました。どこに生けたらい

いか相談しながら素敵な作品

が仕上がりました。



２

第80号2022（令和４）年 ６月発行 パストラールとよさと  広報紙第80号 2022（令和４）年 ６月発行パストラールとよさと  広報紙

3

お花の植え替え お野菜作り
　毎年恒例のプランター
のお花の植え替え・お野菜
作りをしました。
　土を掘り起こすところか
らご利用者様にも手伝って
いただき、新しいお花や野
菜の苗を植えました。
　たくさんのおいしいお野
菜ができますように。

敷地内にある桜が
今年も満開に咲きました。
天気の良い日にお花見を
楽しんでいただきました。

季節を感じさせる作品がたくさんできあがりました。
どの作品も華やかで素敵な仕上がりになりました。創作活動


